envasadoras y otros agentes vinculados al Sub Sector Hidrocarburos en el ámbito de competencia de 
Osinergmin. 

Valor Referencial 

Ítem Nº 1 - Fiscalización de la calidad y cantidad (control metrológico) de combustibles líquidos y GLP a nivel 
nacional  
Valor referencial: Dos millones doscientos ochenta y cinco mil ochocientos noventa y dos con 00/100 soles 
(S/2 285 892.00), incluido IGV   

Ítem Nº 2 - Fiscalización de la calidad y cantidad (control metrológico) de combustibles líquidos y GLP a nivel 
nacional  
Valor referencial: Dos millones doscientos ochenta y cinco mil ochocientos noventa y dos con 00/100 soles 
(S/2 285 892.00), incluido IGV   

Calendario del 
proceso (*) 

Publicación de 
convocatoria 

22-7-2023 
Publicación en diario y en https://www.osinergmin.gob.pe 

Publicación de las bases 22-7-2023 
Publicación en https://www.osinergmin.gob.pe 

Registro de participantes Del 24-7-2023